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(B). A katholicizmus évezredekén • át 
munkáló, átalakító . ereje új. erőre kapott 
ebben a néhány munkás'hónapban Ma­
gyarországon, —  abban az országban, mely­
nek széthulló alapköveit a kathoiieizmusba 
vetett hit és erő rögzítette újra és ujrá. 
A katholicizmus lelkeken és telkekből élő 
nagy'hatalma folytatja hagyományos, ke-' 
gyeletes, örökcélokat szolgáló s ebben je­
lent, jövőt biztositó, boldogító munkássá­
gát: lelkeket foglal, erkölcsöt, jogot te­
remt, igazságot,„szent érdeket támogat, — 
országot ment, jövőt alapit.

A letargikus, mámoros alom, melybe 
a liberális éra ringatta a nemzetet szét- 
foszlik, érezzük, gyötrő álom volt.

Elzsibbadt közéletünkbe, szabadon to­
lakodtak be uj elemek,, uj eszmék, uj cé­
lok — s harcra, zsivajra ébredtünk. A kü-' 
lönböző irányok tusájábá vigyük bele a 
katholicizmust. Száz és- száz irányzat tá­
madt— elaludt, föiemésztődött, de a katho­
licizmus örök, mert igaz. ~  - 
“' A győzelmes káthólicizmus éllanyhult 
nemzétíAlefünkben,Jélkbrcsösult társadalmi 
viszonyainkban felkínálja szolgálatait. Ves­
sük belé bizáiinunkat, melyet nemzeti éle­
tünk, nemzeti aspirációinknak tett szolgá­
latai erősítenek. Ha az államhatalom faktorai, 
a politika,' társadalom, közélet száműzték, 
hozzuk szervezetbe embereinket, akiknek 
lelke mélyén éltet és munkál.
' Az egész országban elszánt lelkesült­

seggel folyik a táborozás. Fönséges az 
az erőmérkőzés, amellyel a száműzött ka­
tholicizmus foglalja .vissza hadállásait. 
Eleven, lelkes élettevékenységre' kel a mi 
népünk, a népszövetség hatalmas térfog­
lalása Valódi nép fölkelés. Fölkel a nép 
semmittevő; közönyösségéből, szervezett 
erejéti ráveti; elvesztett javainak visszafog­
lalására, ''boldogulásának , szolgálatára. A 
lélek, szellem, erő fölkelése magában hördja 
azt a jövéndőt, amelyet csak vágyainkba^ 
s reményeinkben, bírtunk. A nemzetnek 
megszággatott testrészei: nép, munkásság, 
intelligencia kezet fog testvéri együttérzés­
ben, égyesitő szeretetben. ,
‘ A mi megyénkbe a múlt vasárnap 
küldte, ki agitációját a népszövetség. Mint­
egy UÖ községben volt toborzó, de mozgott 
az egész megye népe. Több helyen összese­

' reglettek a  környékbeli faluk s a tömegerő

impönálása mellett vonultak fel a nép­
szövetségbe, ,C-'

A megye minden; szeg-zugára kiter­
jedő mozgalom fölemelőleg hat a városra, 
amely a jövő vasárnap fog szövetségbe 
vonulni impozáns ünnepségek között. A 
d. e. 4-12 órakor a kátholikus kör udvarán 
tartandó népszövetségi nagygyűlés szóno­
kai: Zborny Miklós dr, országgy. képviselő, 
a népszövetség alelnüke, Hallév István, a 
népszövetség főtitkára és Fuss József dr. 
a népszövetség székesfehérvári igazgatója. 
Amint halljuk, bevonulnak a szomszédos 
falvak is. Jöjjön össze vasárnapi nagygyűlé­
sünkre az egész város,' múltjához méltó 
lelkesedéssel álljon " testvéri szövetségbe 
mindazokkal; akik a katholicizmusból élő 
szeretettel akarják kivénhi részüket a tár­
sadalom: válságaiban.". ■

A nFejérmegyei.vasárnap“-ot újabbak, 
fogják' követni. Eddigkmozgalinaink képét 
a következőkben ájlitottük össze: ;

Adony. Óriási lelkesedéssel tartotta meg 
Adony közönsége' a" népszövetségi gyűlést. A 
hallgatóságban — mint tudósítónk irjái : — ott 
voltak a helybeli intelligens köpök is. Dr. Sajgó 
orvos.Ielkes megnyitó szavai utánaziegy begy ül­
tek azonnal kimondották, hogy a már megalakult 
népszövetséghez csatlakoznak.' Azután Huszár 
Károly szerkesztő lépett az emelvényre és több' 
mint egy órás hatalmas beszédben, fejtegette a 
népszövetségi eszméket. Nagyhatású beszéde után 
Vass József dr. szólt még á. tömeghez á katholi- 
kusok sanyarú helyzetéről és a szervezkedés­
szükségességéről. A mindvégig lelkes hangulatú 
gyűlést keresztény mozgalmaink lelkes apostola, 
Csöngedy esperes-plebános zárta be, gyújtó be­
szédben buzdítva mindenkit .a. beiratkozásra. A 
tagok jelentkezése folyik és nagyarányúnak Ígér­
kezik.

' Bicskén, hol a népszövetség helyi szervezete 
már március elején megalakult, szintén népés ér­
tekezlet volt á. kath. iskolaudvarban. Biró. János 
tanító helyi igazgató formás-szép beszédben. fej­
tegette a népszövetség nyüjtotta gazgasági elő­
nyöket. Sebestyén József káplán á kath. sajtó 
buzgóbb, hathatósabb pártolásáról beszélt. Az 
értekezletet Szárka Gyula plébános lelkes szavai 
zárták be, mely után többen léptek a népszövet­
ségbe, A taglétszám meghaladja a, 200-át.

Bodajkon a már megalakult népszövetségi 
szervezet erősítésére népszövetségi értekezlet volt 
az iskola udvarán'. Az értekezletet a népszövetségi 
igazgató Lasz'czik Lóránt nyitotta meg, aki átadta 
a szót Hálnék Béla székesfehérvári, hitoktatónak, 
aki hosszabb meggyőző beszédben fejtégette a 
népszövetségnek messze kiható fontosságát s 
buzdította a népet a népszövetségi szervezet 
megerősítésére. Borián Ferenc a, népszövetség 
gazdasági előnyeire mutatott rá, Magyar. Sándor 
a szervezkedés jogosultságát hangoztatta. A be­
szédek elhangzása után tömegesen jelentkeztek

az uj tagok .s az. egyes utcák megválasztották
csoportvezetőjüket; ' . . ....
. Budakalászon . Lob] János, plébános, és, - 

Scholtz Ferenc jegyző. ielkes.beMéöei; utáh; egye­
lőre, .27 taggal megalakult a helyi szervezet.. , ,

Csabáin nyilvános népgyiUés keretében ala­
kult meg a: népszövetség. A gyűlésen a. falú 
minden valamire való polgára megjelent;' Naszály. 
Fyulá megnyitó szavai után Sebestén József 

r Káplán ismertette a népszövetség célját,.feladatát;
. ,Kijárt a helyszínen 45 tag jelentkezett. Igazgató­
lett Kemény Ignác földbirtokos, csoportvezetők;:
Major József és iíj. Pintér István. A beiratkozott 
tagok elhatározták, hogy Friss Újságot és Kis 
Újságot nem járatnak, megrendelték, az Uj; Lapot.

Csákberényben vasárnap délután volt nagy­
hatású népgyüíés. Szentiványi Károly; központi 
vezérigazgató mondott hatalmas szónoklatot, 
amire a község népe nagy lelkesedéssel1' csatlak 
kozott a népszövetség zászlajához, A taggyüjtés- 
ben'sokan buzgófgodnak. • . -• • ’

Csákváron nagy: lelkesedéssel1 folyt l é - a '  
kath. néfiszővétsíígí; gyűlés.' l&ütán1 JFótetór' ftb 
kath. köt udvarán1 tartott gyól&ié megjelentéi 
csaknem az összes' csákvári' kátöoliküáöicjfÁií 
egybegyűlteket, üdvözlő''Kacz Éiídié' ' ,pléb'ários:' 
indítványára a csákvári ’ népszövetségi tagok1'li’ö-' 
dolati táviratot küldtek Próhászka Oltoltár-dr; 
megyéspüspöknek és~ Rakovszky István népszó . 

iyefeégi' elnöknek. A. népszövéfség céljáti' Szenti- ’ “• 
ványi Károly' országos, szövetségi igazgató féjtettá b 

kath. szellem 'erejétől áthatbrtFhatámas- • 
beszéd a közönségét valósággal' élragadtáY.i^A1'' 
találó gyakorlati példák, a társadalmi'1 zjiliöttség-1 '
nek erőteljes óstorpzása; a Népszóvetség1,' ezzél1' 
szemben teljesítendő nagyfóntbsságuTelaílátáinak; 
feltüntetése oly megindító erővel hatolt'á:;közöh- 
ségre, hogy a  kitűnő beszéd hatása alátti a még- 
előzőleg jelentkezett 139,szövetségi taghoz' újólag 
többen csatlakoztak. A tagokí:£!lmaÍ80-ra emel­
kedett, akik helyi-igazgatónak egyhangúlag1 RStZ 
Endre plébánost választották meg. ' A yámolyi 
katholikusok közül szintén többén' megjélejiték1 
és MuiiÖy Lajos kántortahitó buzgó' vezetésével'' 
a kath. szövetséghez csatlakoztak. A népszövét- ' 
ségi gyűlés ünnepélyességének emelésérjr a raáR- /  
vári Cecilia-egyesület énekkara Réichenbách Fe­
renc vezetése mellett a Himnuszt, a  Szózatot- ás. 
egy alkalmi énekét adott eiő. ' • '

Bánion május ÍO-én nagy ünnep volt, igazi- 
lelkesültséggel megalakult a tt.athinépMoyetségt 
e nép, mély oly, szegény, mint égy fözség sém' 
Fejérmegyében, lelkes buzgalommal karolta 'fél" 
hitének szent ügyét, 40 taggái tépett bé á; nép­
szövetség táborába; Helyi igazgató léit1 Ligday 
Károly plébános, csoportvezetők Pravccz Antal', 
Linczmayer Vendel és Neúkúm Mihály.

'Hercegfalván Berger Máté dr. plébános 
május 10-én á nagymise után' az iskola udvarára' 
mágá köré gyűjtötte híveit értekezletre, liógy a 
népszövetséget Hercegfalván megalakítsa. Körül­
belül 600—700 lélek jelent ineg az értekezleten, 
amelyen Berger Máté.dr. plébános szép szavakban^ 
ismertette a népszjjvetség mjbentétét,_ célját1 és; 
buzdította hiveit a népszövetség zászlaja- ala'való 
bevonulásra. Ezután Simon Róbert, Kis-Venyim
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gazdasási és társadalmi szempontból. Virág Fcr?<]c-,
bíró arra figyelmeztette a község lakóit,-- inkább 
hallgassanak* lelkipásztoruk szavarar mint h^mi_. 
jött-mentékére; j/tikik, mint a ’község; [lakói-mar. 
tapa'liíalátból lifáfiaö'áiK, csak fosszakarpi j a; nép­
nek. ÉöStyeiík Kájetán káplán kizarpUg^allas- 

/ erkölcsi .szempontból fejtegette a kath: népszö­
vetség, szükségességét. Leplezetlen őszinteséggel 
támadta azokat, kika káth. vallás gyakorlatát, a kát n.
szellemben való nevelést, a káth.. szellemű tor- 
vényhozást és közigazgatást, a kath. íranyu sajtot 
akadályozzák, sőt már-már-lshctetlénne teszik^ 
VégiiLLaszíovszky Kálmán Előszállás - intézője,. 
mint áz ott megalakult kér. szocialista- münkás- 
egyesület elnöke, szívből üdvözölte a kath. nép­
szövetséget, mint a kér. szocialista nuinkasegylet. 
ikertestvérét. Az elhangzott beszédek után nagy 
lelkesedéssel kimondótták'a népszövetség megala­
kulását, melynek igazgatójává közlelkesedéssel 
Bsrger.Máté dr. plébánost választották ngeg/ Tag- • 
gyűjtésre utcánként vállalkoztak. A vidékről .meg- - 
jelentek közül nyomban 30-an léptek be a nép­
szövetségbe. ' ,

Kislángon óriás sikerrel. indult diadalutjara 
a népszövetség. Selirnall György megnyitója után 
Früchtl Ede hírlapíró több mint ezer ember előtt, 
nagy hatással beszél: a népszövetségről, utána 
Göbei Jenő tanító a jó sajtóról, végül ismét Früchtl 
buzdított a beiratkozásra. A tagok, száma meg­
haladja • a 70-et, de lankadatlanul folyik az agi­
táció: Felvonultak a szomszédos • községek is. 
Megjelentek a déghiek Ballagh. András plébános, 
Frchcsics Sándor gazdatisztvés a  . főtanitó veze­
tése. alatt. Qtt voltak g.nagylángialí Heiszler Géza 
jegraői,:tt,,köz^gi biró, NagyÖdqn .postamester, 
és töpjigedy ls'tyán,.,főtauitó vezetése, .alatt. Bé- 
voníuíafc. továbbá a; táéiak, a csősziek, a kálóiak, 
a Fpjcete-pusztáiak.' Mintegy. 1500 rember .volt 
jelen,’kik.magy lelkesedéssel éltették -a-, népszó-. 
vétségét./' ... k - i v-

.Magyaralmáson, a népszövetség szervezke- 
dásctc yalóságps v ünneppé ...afcáttá- a : ófejétraegyein. 
vasOTWPV-'A-d.iü},3. órakor,tartoJt/népgyülésenv  ̂
a m ^ e p .a  hatóságot Ujláky -Kálmán közs./jegyző 
kópvisetté,/ o tt ./y ^ |^ a ':^ k é ^ &.iipnja-n<igyjal sőt 
ott /ypltak/ Fetiérv^csurgo, í.^öréd,-. Keresztes, ' 
Csátóeren^ szépszániij., népszövetségi tagjai, de 
besereglették á. szomszédos puszták (Igar-r, Alsó- 
és .Eeíső-'püsztajstb,) láltpsai is. Óriási lelkesedés­
sel ..fogadta, 'a, népgyülésen levő tábor a zászló 
alatt, bevoniijt^ csurgóiak 73 tagból álló öntudatos 
csapatát, amelyet Debreczenyi Gyula helyi káplán 
vezetett.. ,A. riépgyíilést íaz . egybehivók nevében 
Szabó; Jenő [plébános nyitotta meg hatásos be- ' 
széddel.. Ajánlatára elnökké Kukqrelly - Gyula gé­
pészt, jegyz^yé/Mölnár. Antal .kántoriamtól válasz­
tották; még. .egyhangúlag. Az elnök . rövid meg- . 
nyitója után Csipta Jenő tanárjelölt, á Székes- - 
fehérvárról - kiküldött' egyik, szónok, a Fejérmegyei 
Széchenyi Szövetség elnöke fejtegette meggyőző 
erővel a -Népszövetség szükségességét. Utáoa 
Ketskés Elek Székesfehérvár-bélvárosi kántor, mint 
második kiküldött szónok a szövetség gyakorlati 
hasznáról tartott magvas beszédet. A beszédek 
a hallgatókat annyira föllelkesítették, hogy. a ■ 
helyi cspport megalakítását nyomban kimondották, 
amelynek igazgatójává . Szabó Jenő plébánost 
választották meg nagy éljenzések közepett. A 
népgyülés Ketskés Elek indítványára ezenfelül 
határozatilag kimondotta, hogy. az egyházmegye 
ldngielkiE .lopászforát, dr. Frohászka Ottokár 
megyéspüspököt, továbbá a Népszövetség elnökét:' 
Rakovszky István képviáelóházi alelnököt és Bar- 
kóczy S. min. osztálytanácsost táviratilag üdvözli. 
Ezután lelkes beszédet mondott, még. Pető. Lajos 
a csurgóiak és H. Makovi ' József elöljáró Va, 
magyaralmásak nevében.1'Végül, a Népszövetség, 
igazgatója, Szabó Jenő intézett liiég néhány szót 
szeretett híveihez, niajd az elnök ; rövid, de tar­
talmas' beszédjei berékesztette a gyűlést. - Most 
megkezdődtek a beiratkozások: • ott ■ a -Helvszinén
nyomban;70 tag jelentkezett. A népgyülést,. amé- .

lyet a plébánia előtti téren tartottak, a Himnusz^ 
szal_nyitották..meg és a Szózattal zárták be. A-. 
gyűlés .után a csurgóiak, lelkes csapást az ege - 
tábor elkísérte a falté.végéig, h ó i,, Ketskes Elek
buzditó .szavai után ibucsut;. .vettek -egymásto
népszövetségi téstvérek. Az egész; ünnepség a -
leMágyÓbb^rendben■ ‘folyt le. -A páratlan s* ert-;
Szabó Jenő plébános-készítette elő faradhatatlan

mUnhMáHa-Remetén a templom előtti téren volt 
sikerült népgyülés.' -]A - hidegkúti hívek e napom 
Poós Rezső pléh;K,vezetése .alatt, processzusán 
mentek út Remetére,-, ahol igen nagyszámú fővá­
rosi közönség :is. volt jelen, . niely lejkessen hall­
gatta a népszövetség • ismerteteset. A központ, 
részéről kiküldött szónok dr. Zlinszky János 
ügyvéd volt. ■' '  .
. . Martonvásáron'.is-megindult az akció, amint
halljuk. Legközelebb : erős agitáció indul a nép­
szövetség terjesztésére.- . r. • . ^  : ‘ , v

Móron. Mór: derék kath. .nepe is. nagy lel--: 
kesedéssel csatlakozott a zászló alá. A gyűlést, 
d. u. 3 órakor tartották- a. hitközségi iskola udva­
rán, mert a kath. kör nagyterme kicsinynek b i  ­
zonyult a kétezer főnyi tömeg befogadására. A 
hatóságot Kováts Sándor főbíró képviselte,-Szó­
nokok voltak Baránszky Gyula dr. fővárosi ügy­
véd és SchweighardK-Veremund -plcbános.-Igaz­
gatóvá választották a móri kath./ inteUigencia; 
egyik derék, lelkes /fiatal - tagját, Szüts ' Róbert 
gyógyszerészt. Helyettes igazgatóvá lett Schweig- 
hardt Veremund. /Választottak/ 12 csoportvezetőt. 
A tagok száma eddig í'30Ö. VÁ gyűjtés lelkesen 
folyik. ,A, jövő.-;.vaSmffati j á . móri szervezet a 
vidéken'fog'ágifálni^sl v; • ’ , . . - : - • .

Pákózdon értekezlet volt az iskolában, ame­
ly e n  a “népszövetségi, .szervezet megalakításáról 
tanácskoztak, Az/iéHéJí??letep -/Steirbeczky /István.. 
plébános, Zaitz Gusztáv uradalmi ispán intézték ’ 

. beszédet. az égybegy;tjjitekhez. A. tagjelentkezés
■;folyamaiban van../, ...... .. .
; Pázmáhdön/á Rath. népszövetség folyó hó" 
i 10-én nagy számú érdeklődő jelenlétében meg;
; alakult íá-‘mint/'&$|láfill riiutatjáj sók .tágra, lehétr 
,számítani. ’/""' •

Ráckereszturpn£tertott.gyülésen a szerveze­
tet megalakítottak/ Keresztes György plébános és., 
Pásztori György é'rcsifMjMtt -beszédei titán nagy 
lelkesedéssel 36-an azpnnal beiratkoztak.

Ráckevén fényeseb sikerült népgyülés volt,, 
melyen Fűrész József eéperesplebános és Haller 
István szerkesztő, központi kiküldött hatásos be­
szédei után számos tag. jejeptkezett. -

Törökbálinton a -már ' kél év óta fennálló 
kath. népszövetség csatlakozásul a „fejérmegyei 
vasárnap “ -hoz, f. hó 10-iké'n délután ~diszgy ülést' 
tartott a kath. olvasókör, helyiségében. Az ünnepi 

. beszédet AVeiCher Miklós' plébános, népszövetségi 
elnök/r tartotta, mely 'után V nagy Lelkesedéssel 
választották meg az uj; csoportvezetőket;'s. tettek'. 
alkalmas intézkedéseket"uj: tagok gyűjtésére.

Urhidán a niUlt vasárnáp volt toborözö nép­
gyülés a község iiskolábép,,A népszövetség cél­
ját és -mibenlétét Horváth Imre plébános fejtegette.

' A község lakosai lelkesedéssel csatlakoznak a 
népszövetséghez. ' ' -:-:L ■■
, Vajtán Mészáros István plébános lelkesitő 
szavai után a keresztény fogyasztási szövetkezét 
83 és a hitelszövetkezet 191 tagja belépett a 
népszövetségbe. A tagök-/száma 300 körül van. 

.A szervezet egyre erősbödik.' ' ■}-’&
Verőben május 10-én megalakult a katli. 

népszövetség 20 taggal. Gsoportvezető: Párháin- 
mer József lett. A népszövetségét :a szószékről 
és az alakuló gyűléskor ismertették. Az alakuló 
gyűlés szónoka Szécsériyi: József bóstasyakörnok 
(Bpest) volt. ■ ' v ) -• • - ...
. Vértesbogláron. Kedves és feledhetetlen napja 
volt vasárnap Szár és Vértésboglár község lakó-' 
saina'k. Ezen a napon -, lön megalapítva és szer- 
yezve a. kath. népszövetség/ amelyben elévülhetlen ■ 
érdeme .van; alföldi Landler-János újságírónak, ki- - 
vasárnap reggel érkezett meg Szárra, ahol az is­
tentisztelet-után lelkes szavakkal -ismertette meg

a néppel /-'a kath. - népszövetség 'fontosságát és 
messze kiható erejét. E_ lelkes beszéd következ­

tében azonnal 100-nál többen irátkoztak:ibe.j Ha­
sonló' hatás't1 és eredményt, ért el Vértesbogláron, 
ahöl . délután 2: órakor ‘-beszélt í a : népszövetség 
nagy ho'rdeiejérőlV, a- taggyöjtés javában folyik.

ÚJDONSÁGOK.

Székesfehérvár -. Nagyérdemű Közönségéhez!
~ . ' A Magyar Szent/korona Országai Vasutas" 
Szövetsége alapszabályai szerin t. minden évben 
országos gyűlést tart az ország égy nagyobb vá­
rosában.' . / , ’r , . ■.'■■■■: . ■ ■ . .
- '  • Eddig is mindenütt, legutóbb ^Szegeden 
örömmel'tapasztaltuk,; hogy a  ná^közönség a 
vasutasokkal vállvetve azon iparkodott, hogy há-V 
zánk minden részéből összeserégíett vendégek 
méltó fogadtatásban és megfelelő-elszállásolásban 
részesüljenek. ' ; •

Ez évben Székesfehérvár szabad királyi vá­
ros íátjá vendégül az . ország; vasutasainak,-.sók 
száz megbízottját. ./ ,’ p /  . .

. A z országos gyiilés. J .  é. m ájus hó 16., 17., 
18-áii fo g  lefolyni a következő programmal .• ;

M ájus 16-án Szombaton, A délutáni és esti " 
vonatokkal vendégek érkezése,. elszállásolása- fjs- 
merkedési estély .a Lövölde-kert helyiségeiben-/ / ~ 

M ájti$.llrén:vasárnap. D .,e . , ÍJA’-kor : ér.-:. '  
kezű budapésfi gyoi'áyonat ut&n gróffBaUhyáuy ■ 
Tivadar' drSzaggy'ülési képviselő/ázöyetségi/elnök; 
vezetése alatt érkező vendégek ' fogádtátásá . és ' 
üdvözlése./'' - / . ; / _ ; : - .  / / / / r 1'’; ; / .
; Felvonulás a. Deák Kerenc-utca.pés Budai­
ütőn. a-l Vörösmarty:ázoböfhoz/ énnekm egköszo- 
ruzása/ Széchépyi-: és;Horyáth István-utcán át;be- ' . 
yoníilás1 a LöVŐldébé,. hol; áz örsáiígös 
megtartatni.; / // /  , . '/ '

i ; ~ /Éste 8 órakor a Szent Istyán-teremben tát;
sas vacsóra, melyen a . nagyérdemű, közönséget 
Szívósén látjuk,' /' /  .' -’/■/■' .

' M ájus lS-án hétfőit. Országos gyűlés foly­
tatása. ' ' . . . .

Kétségtelen, hogy nagy a feladat, a  mit 
magúnkra vállaltunk,, de őskoronázó -városunk 
régi hfres vendégszeretetébe - helyezet reményünk 
fényes éikerrél kecsegtet bennünket.. ; / -

A város jó hire-neve érdekében tisztelettel 
kérjük a  nagyérdemű közönséget azon utak men- . 
tén, melyen a menet elvonul, házait lobogó disz-- 
szel ellátni,Vendégszobáit díjazásért Vágy anél­
kül, valamint fogatait á felvonulásra reiidélkc-1 ‘ ! 
zésünkre bocsátani. ' /  '..'/• . / ;/ .'

Áz elszáUásőkat, és fogatokat illető ; szives-, 
ajánlatokat kérjük/ Perger Róbert déli vasúti’ 
mérnök pályaudvar címre / .  hó‘ 14-igelküldeni.

- Ismerve Székesfehérvár nágyérdemu közön; 
ségének á közügyekben r i ta d e tö tw /^ ü s i^ / iu ^ ,;  / 
áldozatkészségét, igaz magyar /vendégszerétetét, 
féliékeny gondosságát, mellyel a város 'hírnevét 
ápolni'és fejleszteni 'szokta, bizalomniál nézünk á - .
reánk nézve nagy esemény elé, . melynek nagy 
erkölcsi hasznát úgy a város, mint a székesfehér, . 
vári vasutas társadalom fogja elvenni: . :

Székesfehéryár/ 1908. 'május 7 -én ... -...
...............Hazafias üdvözlettel; ' 'r- .

Báron Ernő,
ken titkár’.' "/

Winkler Nándor,
. kor. ólnak.
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; — Kinevezések. Széchényi Viktor gróf fő­
ispán. Maluser Dósán orvost és Juhász-János szi­
gorló orvost a Szent György-kórház alorvosaivá 
nevezte'ki.

—  Uj körorvos. Vál község képviselőtes­
tülete két'pályázó'közül dr. PoIilzer Jakabot vá­
lasztotta körorvossá. "

— Vármegyei közigazgatás. A. szerdai Köz­
igazgatási bizottság alig 1: óráig tartó ülését a 
szokásos havi jelentések töltötték ki. Vajda Ödön 
zirci apát a vármegye üdvözlésére meleghangú 
átiratban felelt. Báró Durneisz Sándor volt pákozdi 
gazdatisztet 25 korona pénzbírságra marasztalta 
a  főszolgabíró; Fellebezést elutasította a bizottság. 
— Az 'állategészségügyi kedvezőbb volt, mint á 
múlt hónapban. — A tiszti főorvosi jelentés 
szerint a születések szama 740/ a halálozásoké 
457. Betegség 2730 esetben volt; — Petrik Mária 
óvónő fegyelmit kért maga ellen. — A rétszilasi, 
pákozdi és bodajki iskolák államsegély iránt 
beadott kérvényét pártolólag terjesztették fel a 
miniszterhez.

. "—  Közigazgatás á városnál. Széchenyi
Viktor gróf főispán elnöklete alatt lefolyt köz- 
igázgstási bizottsági ülést a rendőrkapitányi jelen­
tés nyitotta meg. 39 bűnügyi és 135 kihágási 
eset fordult elő. A törvényszék börtönében 110 
fogoly volt a múlt hónapban. Az ügyészség 
jelentésénél Tóth Artúr „szólalt fel, személyes 
tapasztalatból (derültség) tudja, hogy a börtön 
folyosói nem felelnek meg a kivánalmaknak. A 
bizottság utasította a polgármestert előterjesztés 
tételére. '

Ab"'orvosi jelentéssel kapcsolatban Holly 
Gézá-dr. kifogásolta, hogy az ujjonrian épített 
házakon az egészségügyi vizsgálatot későn ejtik 
meg,, A bajok szanálásával a polgármestert bízta, 
meg a' közigazgatás.,.

A Budapestről 5 órakor indított gyorsított 
személyvonat állandósitására Holly Géza dr. indít­
ványára átírnak az üzletigazgatósághoz.

A tanfelügyelő beterjesztette, hogy Almássy 
Ferenc tanító,ellen fegyelmi vizsgálatot kért az 
iskolaszék,, A fegyelmi yezetqsével Saára Gyula 
dr. fioigériiiéstért bízta még á  bizottság. ‘ '

—  Halálozás. Grimm . Károly gyógyszerész 
május h ó . 12-én délután fél 3 órakor, életének 
54-ik évében elhunyt Martonvásáron. Temetése 
ma délután 5 órakor volt nagy részvét mellett.

—  A  Polgári Lövölde megnyitása. A Pol­
gári lövölde megnyitása vasárnap volt. Örömmel 
konstatáljuk, kogy a megnyitási ünnepély a részt­
vevők .számát illetőleg felülmúlta az előző évek 
megnyitási ünnepélyeit. A lakoma alatt felköszön­
tőt mondottak gróf Széchenyi Viktor főispán a  
királyra, Tóth Aladár a íövésztársulatra és az 
újonnan tisztséget nyert fiatal erőkre, Rádai La- 
az uj: erőkre és a városra, dr. Fiáth György a 
katonaságra, d. Kerekes Lajos a lövészmesterekre. 
A délután folyamán sétahangverseny volt, amely 
nagyszámú közönséget vonzott a Lövölde árnyas 
fái alá. A megtartott lövészverseny eredménye: 
Pisztoly : I. Binder Béla (szög), II. dr. Krasz Zsig- 
mond (4-es), III. Katona Zoltán (4-és); Fegyver : 
I. Binder Béla (4-es), II. Szőke Gyula (3-as), 111. 
Czollner Károly (3-as), IV. Vida István (3-as).

— Lövögyakorlatok. Folyó hó 22-én Csók­
vér, Gánt.és .Zámoly község határában lőgyakor- 
latokat tart a katonaság.

A bika szarvain. Az iszkászentgyörgyi 
legelőn vértfagyasztó eset történt, A községi 
tehenesnek. Patak Pálnak amint az akolba terelte a 
gulyát, a bikával meggyűlt a baja. A tehenes 
vég igrág ta  ostorával,'mire az feldühödve, néki 
rontott, szarvaira kapta, élet-halált közt dobálta 
a levegőbe, majd a. földre. A vértfagyasztó eset­
nek többen szemtanúi voitak, kik alig tudták 
kiszabadítani á ' felbőszült állat szarvaiból a sze­
rencsétlen embért. . Jobb lába eltört, több bor­
dája összetörött, fején és mellén is súlyos sérü­
léseket szenvedett. Beszállították a Szent György 
kórházba. .'Eletbenmaradásáhöz kevés a remény.

Leánykórós a clgányoknál.-Rafael János 
helyben.állomásozó daliás cigánylegeny:'régóta jó 
viszonyban 'élt' Lakatos Máriával, Lókatos Mátyás 
gzabadbattyéni cigányleányai, Csak most jutott
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arra a gondolatra, hogy- apjától ünnepélyesen 
megkerje a. leány kezét, hogy aziáu minden, 
akadaly nélkül. boldogan : élhessék -világokat. A 
leánykérés azonban nem .maradt el minden Itici- 
dens nélkül.’ Az orömapa- és a legény a házas­
ságban kiélesedett érdek ellentétek miatt össze­
verekedtek. Az örömapa 'ásóval, kapával-verte 
végig Szabadbatyán utcáján a megfutamodott 
vőlegény-jelöltet, ki örült, ; hogy megmenthette 
foga fehérét. A további .relteméteket a törvény 
fogja kiegyenlíteni. . ;

• — Névváiiüíiatás. Kiskorú Kántor Imre, 
Julianna, Mária, Zsófia és Gyula helybeli lako­
sok vezetéknevüket belügyminiszteri engedéllyel 
„Hartnaf-ra v á l t o z t a t t á k ; . .

— Nem sikerült öngyilkosság. Franké Já- 
nog-marton vásári .hentes mindenese Hartal János 
megunta az életét s felkötötte .magát az istálló 
mestergerendájára. A bolondos esetet azonban 
idejekorán észrevették s a legénykét levágták. A 
községi orvos nyomban kezelés aló vette s igy 
sikerült megiiienieni az ; életnek. Öngyilkossága 
okául azt hozta fel, hogy gazdája rosszul bánt 
vele.

V IT A
| SÓSKÚT forrás I/ASHE6YE |

Orvosilag ajánlva: h ilgysavas dtathésiS; köszvény, cukor­

betegség, gyomor, vese és húgyhólyag-bántalmaknál stb.

Mint iiditö és bonaz páratlan.
Bővebb felvilágosítással szolgál a

Központi iroda: Budapest, V., Lipót-körut 29 
F ő r a k t á f :

SIM O N  G Y Ö R G Y  és K O V Á T S P Á L
uraknál Székesfehérvár.

KAPHATÓ: gyögytárak, drogériák és fűszer­
üzletekben,

— Tolvaj lakótárs. Zukker Bertalanná, Fa­
zekas-utca 14. sz. lakosnál albérletben lakott egy 
22—24 évesnek látszó pincér. Zukkerné megbí­
zott a becsületében s meg is adta az arát. Mig 
tegnap délben távol volt lakásától, á  pincér fel­
törte szekrényét, összepakolta pénzét s ékszereit 
s mintegy 270 korona értékkel elillant. A rendőrség 
nyomozást indított.

—  Ledőlt fal áldozata. A bodajki Mar- 
sovszky-féle ház lebontásánál történt a szeren­
csétlenség. A munkások szétszedték az omladozó 
falakat,, amelynek aljából 14—15 éves lánykák 
hordták el a téglát. Eközben egyik falrészlet 
megroppant s egész terhével alázuhant a. földre. 
A lánykák riadva, ugrottak el az alázuhanó fal 
alól, csak H. Kovács Julcsa nem tudott mene­
külni, akinek jobb lábára zuliant a hatalmas fal­
réteg. Teljesen összezuzódott á  lába; Kmetykó 
Károly dr. körorvos vette gondos ápolás aló.

—  A cimboraság. Horváth Viktória cseléd­
lány Vértes Lajos kápolnásnyéki. földbirtokosnál 
látta el a. mindennapi teendőket.- Megelégedett, 
nyugodt életet élt, míg össze ,.nem barátkozott 
Polgár Gizellával, kinek cimborasága ■ csakhamar 
rossz útra térítette. Ellopta úrnőjének ruhaneműjét, 
aranygyűrűjét, nagyobb mennyiségű pénzt, mint­
egy 200 korona értéket s azzal .meglépett. Nagy 
sokára bukkantak rá s állíthatták törvény elé. A 
törvény 1. hónapi fogházat mért ró.

—  Öngyilkos szándék. Lőrincz' Tóth István 
Gyümölcs utcai lakos a  mgi hajnalban ittas álla­
potban lövöldözött a vásártéren, A revolvert Babai 
Árpád zenész elvette tőle s a rendőrséget is érte­
sítette a dologról. A berúgott alakot á rendőrségre
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kísérték, hol megmotozásakor- egy levelet találtak 
nala, amelyben. Tóth fiától búcsúzik s bejelenti,' ""■< 
hogy: öngyilkos lesz. A rendőrség lefektette a 
berúgott embert s néhány nap múlva szabadon " 
eresztik. . .....

'Dr. Holló Jenő ügyvéd, ügyvédi irodáját 
Székesfehérvárott, Basa-utca I. szám alatt, Nádor- : 
utca sarkán, Gebhardt házban megnyitotta.'

— Gyürütolvaj. Presszer Erzsébet, Bank-u. 
f z- nlatt szolgáló cselédleány a konyhában 

foglalatoskodván, letette gyűrűjét az edényéit- 
ványra Alig került-fordult egyet, a gyűrű eltűnt ' 
hejyeről. Presszer Erzsébet azt hiszi, hogy az 
időközben nála megfordult burátnője, Ditrich Anna ■ 
keze játszik a dologban.. ■ -

Szentképek, kápolnák, keresztek terjesztő- 
sére ügynököket keres elsőrangú fővárosi cég. 
Szakmabelieknek, kik már sikerrel működtek .2.50 - 
fillér jutalékot fizetünk. Levelező lapon is lehet 
jelentkezni „SZORGALMAS" jeligére e lap kiadó­
hivatalába. .

A z én sajtóperem.
Érdekes vonások az igazságszolgáltatás köréből. .

• Mikor nyolc évvel ezelőtt a Fejérmegyei 
Napló felelős szerkesztését saját nevem alatt át­
vettem, nem a munkától féltem — az nekem él­
vezet — hanem a nyilvánosság herce-hurcájától. 
Egy sereg magamszőrü ember él kényelmes bé- ' 
kcsségben tudomást véve arról, amire kiváncsi — 
az újságokból; végzi a dolgát; szidja a yilágbt 
a kályha mellől, ráhagyja a kellemetlenségeket, a *' 
védelmet, a küzdelmet olyanokra, akik harcolnak 
— elvből és önzetlenségből. Miért teszek én 
másként? A szerkesztő kisebb kiadásban olyan, 
mint egy polgármester: mindenki kritizálja, akár' 
jót tesz, akár rosszat. Ha jó t: azért, mert vannak 
roszmáju -emberek; lia roszat : azért mert má­
soknak fáj. Így- kerültem é n '— ki nem kerül-' 
hetvén — a támadók és támadónak mindenképen ' 
kellemetlen csapatába; S mivél a velem született’ ; 
egyenességem és őszinte szókiínondásom, ala- 
koskodrti nem tudásom sokaknak fáj: igy akasz­
tottak egynémely sajtópöröket is a nyakamba. 
Sőt el is ítéltek kétszer. Egyszer azért, mert va-' 
lakiról azt állítottam, hogy a polgármester többek 
előtt gyalázó szavakkal illette. Odavittem á  ta­
núimat, akiktől a dolgot hallottam s akik akkor 
is, ha kellene most is esküvel bizonyítanák, hogy 
állításomban nem tévedtem. A bíróság a bizonyí­
tásra nem voll kiváncsi s engem ítélt el. Á má­
sik esetem Bergerné őnagysága, a bluzkirály miatt 
történt. A bíróság bebizonyítva látta ugyan, hogy 
ő nagyságának nincs különösebb joga a köztisz­
telet iránt, hiszen az érdemes házaspár elten ak­
kor is, azelőtt is, azután is hamis bukások miatt 
volt eljárás folyamaiban, a mérleg mégis az én 
rovásomra billent. Igaz, hogy az ellenvád bizo­
nyításával lekéstünk. Elítéltek.

Azelőtt is, azóta is sokszor támadtak. Meg­
edződtem ellenük, nem vettem fel. Minden való­
színűség szerint megnyerhettem voina egy tucat 
port olyan igazságszolgáltatás mellett, mint á 
milyent Bergerné ügyében a biróság bemutatott.
De nem tettem. Hogy miért nem? — kiviláglik a 
későbbiekből.

Két évvel ezelőtt egy iszákos ember; Majer 
Lajos az alkohol túlságos élvezete folytán delirium 
tremensbo esett, örjöngeni kezdeti, komikus bot­
rányokat csinált, úgy, hogy be kellett szállítani 
az őrültek házába, a hol szegény meghalt. Ezt 
én újságírói kötelességből meg Írtam. Összes 
adataimat; minden szavat hivatalos okiratok bízó­
nyilának. Mégis, a szobafestők testületé a testület 
becsületén esett borzasztó sérelemnek tekintetté 
a dolgot. Visszavágtak. Azt- írták a Népszávában, 
hogy nem Majer Lajos volt részeg, hanem én, a 
Csuhés stb. Az első dózist lenyeltem, csak a 
Pázmány-egylet, a katholikus újságírók egyesülete 
küldött be'cáfolatot a Népszavához. A válasz érre 
is megjött: Igenis, Majer Lajosnak nem volt 
semmi hibája, hanem én a szöilőhegyen le szók- 
tam magam inni a sárga földig s hogy az igazság 
annál nyilvánvalóbb legyen s ország világ lát­
hassa, hogy én mekkorát hazudtam, mikor a 
kellemetlen vád ellen tiltakoztam, megírták, hegy
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Schmiclt István’ és Kövics Árpád táreaságában 
szoktam magam leinni. Persze én kiyóncsi voltam,

■ - .. _íz » íA rtlfflrnelr'társarhoev kik lehetnek ezek a jó urak, akiknek társa: 
sása engem ilyen boldog állapotba tudjuttatni, 
elmentem tehát a rendőrségre sv a bejelentő 
hivatalba, hogy legalább, ők adjanak kellő felvi­
lágosítást., Ott azt felelték, - hogy ilyen urakat 
Fehérvárolt m ii ismernek: Schmidt István nevű 
festőlegény volt nálunk, de már,nincs itt.

Ekkor aztán gondoltam egy merészet és 
nagyot, hogy hiszen nem muszáj nekem épen- 
séggel mindent zsebre vágnom : sajtópert indí­
tottam. A szerzőséget egy Rózsa Károly nevű 
festölegény vállalta magára, kijelentvén, hogy' 
bizonyítani -is kész. . . . .  ,

Azóta két esztendő telett el. Az úgy oly 
tiszta és világos, hogy csak a vak nem látja. Az 
összes szükséges okiratokat rögtön benyújtottam 
s mégis kél évig húzódott az ügy s Isten Judja, 
vé<m lesz-e két "év Után ? Voltam a vizsgálóbíró­
nál vagy egy tucatszor. Jártam miatta többször 
Pesten. A bíróság, tekintettel arra, hogy városi 
bizottsági tag s egyszersmind iskolaszéki tag 
is vagyok, esküdtszék elé vitte az ügyet s 
mive! a fehérvári esküdtszék sajtóvétségben nem 
ilél, ügyemet a budapesti esküdtszék elé utalták. 
Két hónappal ezelőtt már kitűzték a tárgyalást, 
ott voltam én, ott voltak az esküdtek — csak a 
vádlott nem volt sehol található. Zsitvay Leó 
kemény leckét tartott egynémely cikkírók ellen, a 
kik támadnak, becsületbe gázolnak s a felelősség 
elül megszöknek. Régebben, a becsiile'.vs sajtó 
korszakában másként állott az ügy. \ ki akkor 
támadott, maga kérte, hogy bizonyíthasson stb.

■ Hétfőn, e hó ll-én végre meg lehetett tar­
tam -á  tárgyalást. Megkerült a vádlott is. Az 
einjik ismét as öreg Zsitvay Leó, a Polónyi- 
Lengyel-pür nevezetes vezetője volt.

' Végignézom az esküdteken s kezdtem aggódni. 
Vájjon lesz-e ezekben az urakban annyi éleslátás, 
hogy megérzik az igazságot ? Nem azt nézik-e, 
hogy én pap vagyok? Nem történik-e az, a mi 
a Polonyi-Lengyel-pörben történt, hogy az egyik 
esküdt • nem akarta kitenni magát a közmegve­
tésnek azért, mert Polonyi-pártinak, keresztény­
partinak tarthatják'? Első dolgunk volt, hogy a 30 
esküdt közül kiszedtük a Glücksthal, Friedenthal 
s egy tál hasonló nevű ura í. A többi talán ke- 
vésbbé.félelmetes, ámbár még így is elég maradt 
közülük. •; .

Megkezdődött a tárgyalás. A vádlott nem 
tett. egyebet a tárgyalás előtt is, alatta is, utána 
is, mint hogy bocsánatot kért. ő  engem bántani 
nem akart, . bizonyítani nem tud, ső t: a cikket 
nem is 5: irta, hanem az egész székesfetiervári 
szakegylel s ő csak azok kedvéért vállalta a fele- 
lősségcta De csak a múltban. Mióta Otthagyta a 
szociáldemokraták szakszerver étét s mióta napról, 
napra leleplezéseket közöl a szociáldemokrata 
vezetőség piszkos üzelmeiről, a  kik csak a heti 
összegeket vasalják be a munkásokon, maguknak 
nagyszerű drágasági pótlékokat szavaztatnak meg, 
a munkások pedig a begyült összegből egy fillért 
se látnak: azóta nincs neki oka rá, hogy a hátát 
tartsa más helyett s azért kijelenti, hogy a cikk 
írója nem 5 volt, mert 6 csak stróman. Elő is 
mutatott egy levelet, a melyben valami HirschI 
Bertalan, szintén fehérvári festőlegény, hivatkozik 
a maga szegénységére, családos mivoltára, öreg­
ségére és kéri Rózsa Károlyt, hogy csak vállalja 
a felelősséget helyette is.

Az öreg Zsitvay nem engedett, én szintén 
nem engedhettem s a tárgyalás hamar véget ért. 
cm nem Rózsa Károlyt, csak a Népszavát kértem 
megbüntetni, hogy okuljon a maga kárán a pap­
ság ellen indított hajszára nézve. Az öreg Csapiár 
Benedeket leütötték azért mert pap, engem a 
sárgaföldre akarnak leráncigálni, nem azért, mert 
nem irtani igazat, hanem mivel pap vagyok.

Az esküdtek visszavonultak s. én újra

aggódni kezdtem. Milyen nagyon könnyen meg­
történhetik, hogy Rózsat fölmentik. Hiszen olyap 
lutri az á . bírói hitélet, hogy mit tart sértőnek, 
mit nem ? Lengyel Zoltán gazembernek, tolvajnak, 
rablónak möndottáiPolónyi Gézát s az esküdtek 
nem állapították meg a rágalmazást, mert attól 
féltek, hogy Lengyelt becsukják s Vazsonyi elv­
társai őket kitagadják. S csak akkor mentek bele 
__ a-Nap szerint —: a becsületsértés^ tényállade- 
káríák megállapításéba, mikor az egyik esküdtei 
tudta velük hitetni, hogy Lengyelt csak pár 
száz korona pénzbüntetésre Ítélik. Viszont engem 
elitéit a kir. tábla, mert abban a .véleményben 
volt, hogy ez a kifejezés: Bergen Béléné a .piaci 
kofák virágaival rakodik ki *— annak - becsületet

enntl'Az ítélet az, esküdtek hosszú, kihallatszó 
disputája után : megtörtént. Az'esküdtek hétnél 
több szóval kimondották, hogy Rózsa Karoly 
bűnös, mert engem két cikkben megsértett. A 
bíróság a vádlottat 3 napi elzárásra, a Népszavat 
pedig 400 kor. pénzbüntetésre ítélte. Enyhítő 
körülménynek vette, hogy Rózsa miféle környe­
zetben — a szociáldemokraták szakszervpzeteben 
_ é lt; hogy cikket nem ő irta, mert csak stró­
man s a szerzőséget.csak a-pártfegyelemre való 
tekintettel vállalta magára; végül, hogy többszö­
rösen bocsánatot-kért. Ehgem ráadásül elég go­
rombán megleckéztetett Zsitvay, hogy minek írok; 
újságot s miért teszem ki. magamat annak, hogy 
„férgek" bepiszkolják a ruhámat. (Szerettem volna: 
fiz öreg urnák megmondani, hogy nem épen jó 
kedvemből teszém. a mit teszek, hanem mert. 
közügyét szolgálok-és hogy ‘ csali azért .szerepeb 
a nevem, mert olyari jó bolondot nem tatáinak,: 
a ki ennyi kellemetlenséget ingyen magéra vál­
lalna. Ismerve ázonbah az öreg ur. goromba mi; 
voltát a Pblónyi—Lengyel-pörből is,-jobbnak,lát-;, 
,tam hallgatni. Egyébként pedig be is kellett lát­
nom, hogy sok tekiiitetben igazéi is van.) ;

. A vádlott -semmiségi panaszt jelentett, be s 
igy lehet, hogy az egész heíce-hurca újból'kez­
dődik.' • ... . - . , ...

Most jön' azdnbarí a - java: A vádlottnak 
nem tévéit vagyonit, a perköltségeket fizethetem 
[cn: kerek 100' koronát, a  mennyit a bíróság 
megállapított. Azontúl boldogan számíthatom azt 
az idő és pénzbeli veszteségemet, azt a sok lótás- 
futást, utazást, a melyet: két esztendő alatt erre 
a1 haszontalanságra .elfecséreltem. A,szociálde­
mokrata szellem s a Népszava helyett elítéltek 
egy megtért bárányt én pedig végigszenvedtem 
Tantalús összes kínjait, mert egy ostoba esküdt­
széki tárgyaláson voltam akkor, mikor Saára 
Gyulát itthon polgármesterré választották. Én 
kapáltam én metszettem a-szőlőt s a szüreten 
nem lehettem jelen. ' ' . -  '

Ezek után egész nyugodt. meggyőződéssel 
elmondhatom, hogy kötözni való fulóbolond, a 
ki Magyarországon a becsületét keresi. Mennyivel 
okosabbat tettem volnaj ha hallgatok és nem 
törődöm vele, ha a Népszava . bármit kiabál is 
utánam. így a vakációm bánja majd meg .a 
mulatságot, mert dolce Neapoli. vagy bella Ven.e- 
zia — ha igaz lesz—  egy héttel rövidebb ideig 
fogja élvezni becses jelenlétemet. .

Bilkei Ferenc.

Anyakönyvi statisztika.
Í90S. május hó 2-töl május hó 9-ig.
Születés Született: 5 törvényes fiú, 12 leány, 1 tör- 

véuytclcn fiú, 1 leány; ezekből halvaszülctett törvényes fiú 
2, leány 0, törvénytelen fiú 0, leány 0. Összesen 10. (
- Halálozás. Elhalt: tVfi, 7 nő; ezekből 7 éven aluli 

törvényes -fiú 1, leány 2, törvénytelén’ fiú 0, leány 0, 7 
éven felüli .fi 8, nő 5. Összesen lö. ■

G szerint a születés a halálozást 3-al múlja felül.
• Elhaltak. Csurgat’ Horváth György r. k. 1 .hónapos

' Szcchenyi-utca 108: —  Józsa Mária r. k. 8 éves, Olaj-utea. 
39 — Polczer József r. k. kisbirtokos, 79 eves, Öreghegy 
336.—  Luki István r. k.napszámos különféle ágban, 17 

-eves,- -•ósZ'utca~,Í4r~ '5 teiner- Berta izr. 32 éves ónálló 
varrónő, Kigyo-utca 18. —  Czenczi János r._k.-városi.mezőőr 
02 éves,"-Öreghegy 75. — Bognár Mihály. r.- k. kisbirtokos 
cs napsz: -36 éves, Jancsárkntt-duiő. —- Pajor Mihálync r 
k. városi -gondozott, 73 éves, RakóczL-utca 14. .— Reichert 
Józsefre, . Arany Katóim, r. k. 22 éves,: Budai-ut .'-28. — 
Lencsés Erzsébet r; k. 9 éves, Kertalja-utca 48. — Szeme* > 
Mána r. k, 11 hónapos, Sütö-utcaJIS. —̂ Ozv, Altheim Ad­
taíné,. Ronics Anna, x. k. -91 évesj. Simor-rutca 35. — N;^y 
Sándor ref. napszámos, különféle ágban, 62 éves, Szt. György 
kórház., ^K őszeg i Mária r. k. 2 hónapos, Maroshegy iOS. 
—■ Paulovics József r. k. 1 hónapos, Maroshogy.— Horvúvh 
Lajos r. k. kőrcsmárős,-47 éves, Fürdő-sor 4.

. • ; - -Kihirdetések. .
, Kövesl Dezső jnűszaki;luvatülaok Veszprém cs Wcisz 
Irma, r Berénj'i-utca 28. — Magyarődi Feáenc,- sorraktári ko­
csis, Malom-utca ̂ 43,' és Scbneider : Katalin, -Malom-utcá’ 19.

. — Krausz Dávid Önálló fényképész, Ősz-utca 1. és Hipier 
Ilona, József-űtea 8. — Kocsis István napsz...Malom-utcá 
16. és Lits Anna, - Szárazrét. — Szegő .Miksa', szappangyár 
társtulajdonos, - Ősz-utca 3. és Korai Flóra Széch'dnyi:utca 
41. v -  Végh Imre ács-scgéd, Rác-utca 46. és .Szabó Maria, 
Szeder-utca 5. — Jaderrii Károly -.mészáros-segéd, Jencsar 
utca-10. és. Barát Kornélia, .Juncsár-utca 2G. • ; ’

HIRTLING FA L
kocsigyártó,

Ü zle t:.
I Tolnal-utcá* 16.

Raktár: 
Slmor-utca 35r |

i A nagyérdeihü közönsége becses'figyelmcboajánlom 
dúsan berendezett kész kOCSÍ P&ktárOinat,Továbbá; 
ajánlom u j o n a n  berendezett b o g n á r Üzletemet, 
készletbe tartok mindennemű hintó és hajtó; kocsi ( 
korbákat. kerekeket és' hozzá tartozó összes fa része­
két a leggyorsabban és jutányos árban szállítok.

Kovács, bognár és kocsifényező 
===== tanulók felvétetnek.

9  az 1908. évi tavaszi á r  nyán Idényre.
••1; szelvény T  korona: 
Pszelvény lO.korotur 
1 szelvény 12 kdroná- 
l szelvény 15-korona'v 
.1 szelvény 17 korona 
1 szelvény IS korona 
l szelvény 20 korona -

Egy izclvím-t fekete szalonruhához.20.'— It.-iri, 
izintúgy felQltfíszöveíel, ' turlstalódenl, selyem- .' 
jtamgamt stb. stb, gyári Arakon küld- á  mint meg­
bízható és szelíd cég.mindenütt Ismert’ posztó-*’ 

i gyári raktár ' - . ' v - .

SIEGEL-IMHOF
MlntáK InAyen ót bérmentye. ;

. Az •IffnyflK, a mdyekét a.magihVevŰ élvez, lia ' 
.szövetszükségletét-kozvetlen S iedal-Im tiof cég- 
-néljügyAri piacon rendeli meg, Igen jelentékenyek.-^ 
Szabott, legolcsóbb áralt. ÓrlAsi Válac2téB/ ' 

-• Minialiű, flm-elnies. viszolgálÁs, még a legkisebi^' 
Q  - :7endelésnéi :U.- teljesen friss Áruban.• •

kioszk megnyitása!
Székesfehérvár egyedüli szórakozó 
helye a Zichyligeti kioszk, amelyet

fo ly ó  hó IQ-én, V a s á rn a p  n y itu n k  meg.

Meleg és hideg étkekről, kitűnő borokról, naponta frissen : 
csapolt sörről gondoskodunk. -

Jegeskávé és fagylalt. ..  Esténkint cigányzene:

A nagy . közönség szives pártfogását kérik ,
Az ÉLITE-kávéház tulajdonosai.

Nyomatott az Égyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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